Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Тимирязевская основная общеобразовательная школа

Азовского района

346746 п. Тимирязевский, уя. Кольцевая 10 А  Р. с 07018105600151000010
Азовского района. Ростовской области Банк ГРКЦ ГУ Банка России по РО
ИНН 6101029470 ОГРН 1026100508741
КПП 610101001 Б ПК 046015001 Е-гпай: director-timfSbk.ni
Тел.(86342)32141

«25» август 2020 г
ПРИКАЗ

№ 16 -АХЧ

«О организации питания и родительского
контроля в МБОУ Тимирязевской ООШ
Азовского района в 2020-2021 учебного года»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
01.03.2020г. №47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
безопасности пищевых продуктов» ст.37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методические
рекомендации МР 2.4.0180-20 организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 Во исполнение Указа Президента
Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с
01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию бесплатного здорового горячего питания для
обучающихся осваивающих образовательные программы начального общего образования
Федерального закона от 1 марта 2020 года 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный
закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», постановления главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 года №45
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях начального и среднего профессиональных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования(СанПиН 2.4.5.2409-08):

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение об организации питания учащихся в МБОУ Тимирязевской

ООШ Азовского района.
2. Утвердить положение о бракеражной комиссии в МБОУ Тимирязевской ООШ

Азовского района
3. Утвердить положение о родительском контроле за организацией горячего питания

учащихся в МБОУ Тимирязевской ООШ
4. утвердить план проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией горячего питания
5. утвердить график родительского контроля за организаццщкщядния

обучающихся.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оста

Руководитель организации Директор
(должность)